rompió la red”, cual si él considerase cuándo *aquella* se rompió y, en comparación con ese mal, encomiase este bien. Allí fue capturada una multitud *de peces* tan grande *que* los dos navíos, llenos, *se hundían*, esto es, estaban sobrecargados hasta el hundimiento; de hecho no se hundieron, pero en todo caso peligraron. Por cierto, ¿por qué razón se originan en la Iglesia tantas cosas que lamentamos, sino porque no se puede hacer frente a tan gran multitud que para casi hundir la disciplina entra con sus costumbres ajenas por completo al camino de los santos?. Aquí, en cambio, *echaron a la parte derecha la red y por el gran número de los peces ya no eran capaces de arrastrarla*.

¿Qué significa “*Ya no eran capaces de arrastrarla*”, sino que esos que pertenecen a la *resurrección de vida*, esto es, a *la derecha*, y mueren dentro de las redes del nombre cristiano, no aparecerán sino *en la orilla*, esto es, al final “del mundo”, cuando hayan resucitado? Por eso no fueron capaces *de arrastrar* las redes de forma que esparcieran en la barca los peces que habían cogido, como sucedió con todos esos que rompieron *la red* y sobrecargaron las barquillas. En cuanto a esos de la derecha, tras el *final de esta vida* los tiene en el sueño de la paz la Iglesia, cual si estuvieran escondidos en lo profundo, hasta que *la red* llegue a *la orilla* a que era arrastrada *desde unos doscientos codos*. Por otra parte, estimo que las barquillas, dos en atención a la circuncisión y al prepucio, representaban allí lo que en atención a los elegidos de uno y otro linaje, el de la circuncisión y el del prepucio –cual cien y cien-, representan en este lugar los *doscientos codos*, porque mediante la suma de un centenar pasa a *la derecha* el número. Por último, en aquella pesca, cual si ahí aconteciera lo que fue predicho mediante un profeta: *Anuncié y hablé; se multiplicaron sobre todo número*, no se expresa el número de peces; aquí, en cambio, no hay algunos *sobre todo número*, sino que el número es preciso, *ciento cincuenta y tres*, número del que ha de darse razón, si el Señor ayuda⁴⁵⁴.

⁴⁵⁴ Sed illa verbi est, non rei gestae parabola: re autem gesta, sicut hoc loco qualiter in saeculi fine futura sit, ita Dominus alia piscatione significavit **Ecclesiam** qualiter nunc sit. Quod autem illud fecit in initio praedicationis suae, hoc vero post resurrectionem suam, hinc ostendit illam capturam piscium, bonos et malos significare, quos nunc habet **Ecclesia**; istam vero tantummodo bonos, quos habebit in aeternum, completa in fine huius saeculi resurrectione mortuorum. Denique ibi Iesus non sicut hic in littore stabat, quando iussit pisces capi; sed *ascendens in unam navim quae erat Simonis, rogavit eum ut a terra reduceret pusillum; et in ea sedens docebat turbas. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simonem: Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam*. Et illic quod captum est piscium in naviculis fuit, non sicut hic rete extraxerunt in terram. His signis et si qua alia potuerint reperiri, ibi **Ecclesia** in hoc saeculo, hic vero in fine saeculi figurata est: ideo illud ante, hoc autem post resurrectionem Domini factum est; quia ibi nos Christus significavit vocatos, hic resuscitados. Ibi retia non mittuntur in dexteram, ne solos significant bonos, nec in sinistram, ne solos malos; sed indifferenter: *Laxate, inquit, retia vestra in capturam*, ut permixtos intellegamus bonos et malos: hic autem, inquit: *Mittite in dexteram navigii rete*, ut significaret eos qui stabant ad dexteram, solos bonos. Ibi rete propter significanda schismata rumpebatur: hic vero quoniam tunc iam in illa summa pace sanctorum nulla erunt schismata, pertinuit ad Evangelistam dicere: *Et cum tanti essent*, id est, tam magni, *non est scissum rete*; tamquam illud respiceret ubi scissum est, et in illius mali comparatione commendaret hoc bonum. Ibi capta est multitudo piscium tanta, ut impleta duo navigia mergerentur, id est, in submersionem premerentur: non enim mersa sunt, sed tamen periclitata. Unde enim existunt in **Ecclesia**, tanta quae gemimus; nisi cum tantae multitudini obsisti non potest, quae ad submergendam propemodum disciplinam intrat cum moribus suis a sanctorum itinere penitus alienis? Hic autem miserunt rete in dexteram partem, *et iam non valebant illud trahere a multitudine piscium*. Quid est, *iam non valebant illud trahere*, nisi quia illi qui pertinent ad resurrectionem vitae, id est ad dexteram, et intra christiani nominis retia defunguntur, non nisi in littore, id est in fine saeculi cum resurrexerint, apparebunt? Ideo non valuerunt sic trahere retia, ut in navem refunderent quos ceperant pisces; sicut de illis omnibus factum est, quibus rete disruptum, et naviculae pressae sunt. Habet autem istos dextros **Ecclesia** post finem vitae huius in somno pacis, velut in profundo latentes, donec ad littus rete perveniat quo trahebatur, quasi a cubitis ducentis. Quod autem illic duabus naviculis, propter circuncisionem et praepucium; hoc isto loco ducentis cubitis existimo figuratum, propter utriusque generis electos, et circuncisionis et praepucii, tamquam centum et centum; quia in summa centenarii numerus ad dexteram transit. Postremo in illa piscatione numerus piscium non